

Preisliste

Stand 4/2025



Weißweine

start – Riesling

Württemberg - 2022 - Deutscher Qualitätswein

Alkohol: 11,5% vol. - Restzucker: 16,6 g/l – Säure: 6,2 g/l – Inhalt: 0.75L

5,40 € (entspricht 7,20€/L)

zwei Etiketten zur Auswahl

Blanc de Blancs

Württemberg - 2023 - Deutscher Qualitätswein

Alkohol: 12,5 % vol – Restzucker: 4,4 g/l – Säure 5,1 g/l - Inhalt: 0.75L

5,90 € (entspricht 7,87€/L)

Roséweine

start - Trollinger rosé

Württemberg - 2022 - Deutscher Qualitätswein

Alkohol: 11,5 % vol - Restzucker: 19,1 g/l – Säure: 5,5 g/l - Inhalt: 0.75L

5,40 € (entspricht 7,20€/L)

zwei Etiketten zur Auswahl

Lemberger rosé

Württemberg - 2023 - Deutscher Qualitätswein

Alkohol: 12,0 % vol - Restzucker: 4,4 g/l – Säure: 5,2 g/l - Inhalt: 0.75L

5,90 € (entspricht 7,87€/L)

Rotweine

start – Trollinger

Württemberg - 2022 - Deutscher Qualitätswein

Alkohol: 11,5 % vol. - Restzucker: 11,4 g/l - Säure: 4,5 g/l - Inhalt: 0.75L

5,40 € (entspricht 7,20€/L)

zwei Etiketten zur Auswahl

Lemberger

Württemberg - 2023 - Deutscher Qualitätswein

Alkohol: 13 % vol - Restzucker: 6,3 g/l – Säure: 5,0 g/l - Inhalt: 0.75L

5,90 € (entspricht 7,87€/L)

Perlweine / Secco

Korber Secco

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

Alkohol: 11,5 % vol - Restzucker: 11,4 g/l – Säure: 5,7 g/l - Inhalt: 0.75L

6,20 € (entspricht 8,27€/L)

Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt – Versand auf Anfrage möglich

Verkauf jeden Freitag von 17.00 Uhr - 19.00 Uhr in der neuen Kelter Korb - Hörnle 1, 71404 Korb

Impressum:

Weingärtnergenossenschaft Korb e.G.
Postfach 1128, 71398 Korb

Email: info@wg-korb.de
www.wg-korb.de